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The .75% regional metropolitan sales tax and the .25% metropolitan region sales tax apply to sales 
and purchases in Anoka, Carver, Dakota, Hennepin, Ramsey, Scott and Washington counties. This 
bill amends the definitions of the areas in which the tax would apply.  
 
Section 1. Definitions [regional metropolitan sales and use tax]. Strikes the counties listed in the 
definition of “metropolitan area” and inserts a reference to the statutory definition of “metropolitan 
area” for purposes of the location of sales and purchases to which the tax would apply.” 
“Metropolitan area” means Anoka, Carver, and Dakota Counties, excluding the cities of Northfield 
and Cannon Falls; Hennepin County excluding the cities of Hanover and Rockford; Ramsey 
County; Scott County, excluding the city of New Prague; and Washington County. 
 
Effective for sales and purchases made after June 30, 2025.  
 
Section 2. Definitions [Metropolitan region sales and use tax]. Strikes the reference to the 
definition of “metropolitan county” and inserts a reference to the statutory definition of 
“metropolitan area” for purposes of the location of sales and purchases to which the tax would 
apply. “Metropolitan area” means Anoka, Carver, and Dakota Counties, excluding the cities of 
Northfield and Cannon Falls; Hennepin County excluding the cities of Hanover and Rockford; 
Ramsey County; Scott County, excluding the city of New Prague; and Washington County. 
 
Effective for sales and purchases made after June 30, 2025.  
 
Section 3. Sales tax imposition; rate. Strikes the term “counties” and inserts “area” for purposes of 
the metropolitan region sales and use tax. The tax would now be imposed on sales made in the 
metropolitan area, as defined in section 2.  
 
Effective for sales and purchases made after June 30, 2025.  
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